


Edição 1.408 | Ano 12
19 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TOMADADE PREÇOS

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 004/2022 - 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OO2BRRTL-UEM8EI7F-SLGRR2IT-XV5WEGYM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 101/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços para recuperação da barragem do desterro localizada no Município de

Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital

Tomada de Preços nº 004/2022

VALOR GLOBAL: R$ 1.143.324,89 (Um Milhão Cento e Quarenta e Três Mil Trezentos e Vinte e

Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.12.00 / Unidade: 03.12.12 / Função: 20 / Sub-Função: 608 / Programa: 0009 /

Ação: 1.153 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 00.

CONTRATADO: ANTÔNIO RIBEIRO NEVES EIRELI

CNPJ nº 36.647.447/0001-02

DATA DE ASSINATURA: 19/04/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 19/04/2022 ATÉ 19/10/2022. (Seis meses)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.408 | Ano 12
19 de abril de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 004/2022 - 006/2022

Certificação Digital: OO2BRRTL-UEM8EI7F-SLGRR2IT-XV5WEGYM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 004/2022, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para

prestação de serviços para recuperação da barragem do desterro localizada no

Município de Monte Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma

financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços nº 004/2022, em favor da pessoa

jurídica de direito privado,  ANTÔNIO RIBEIRO NEVES EIRELI,  inscrito no CNPJ

nº  36.647.447/0001-02,  com o  valor  global  estimado  de  R$  1.143.324,89  (Um

Milhão Cento e Quarenta e Três Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e

Nove Centavos).

Monte Santo – Bahia, 19 de abril de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.408 | Ano 12
19 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: OO2BRRTL-UEM8EI7F-SLGRR2IT-XV5WEGYM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

         CNPJ: 13.698.766/0001-33

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 100/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente  contrato, a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo nos seguintes Povoados: Furtuoso,

Desterro  do Garrincha e Bastião,  no Município  de Monte Santo – Bahia.  Conforme planilha

orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preços nº 006/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 711.481,49 (Setecentos e Onze Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e

Quarenta e Nove Centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Secretaria: 03.09.00 / Unidade: 03.09.09 / Função: 15 / Sub-Função: 451 / Programa: 0008 /

Ação: 1.018 / Elemento: 4.4.9.0.51.00.0000 / Fonte: 00 – 24 – 42 – 44 – 55 – 90.

CONTRATADO: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI

CNPJ nº 20.438.991/0001-04

DATA DE ASSINATURA: 18/04/2022

PRAZO E VIGÊNCIA: DE 18/04/2022 ATÉ 16/08/2022. (120 dias)

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: licitacaomontesantodocumentos@outlook.com

Edição 1.408 | Ano 12
19 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: OO2BRRTL-UEM8EI7F-SLGRR2IT-XV5WEGYM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

             CNPJ: 13.698.766/0001-33 – GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022

A Prefeita Municipal, do Município de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e com fundamento na Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações,

resolve HOMOLOGAR, o presente Processo Licitatório, na modalidade Tomada de

Preço nº 006/2022, cujo objeto é a  contratação de empresa especializada para

prestação  de  serviços  de  pavimentação  em  paralelepípedo  nos  seguintes

Povoados:  Furtuoso,  Desterro  do  Garrincha  e  Bastião,  no  Município  de  Monte

Santo – Bahia. Conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao

Edital  Tomada de  Preços  nº  006/2022,  em favor  da  pessoa  jurídica  de  direito

privado, VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, inscrito no CNPJ nº

20.438.991/0001-04, com o valor global estimado de R$ 711.481,49 (Setecentos e

Onze Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Monte Santo – Bahia, 18 de abril de 2022.

_________________________

SILVANIA SILVA MATOS

PREFEITA MUNICIPAL 

Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – CEP 48.800-000 - Monte Santo/Bahia 
Telefax: (75) 3275-1124 – Email: gabineteprefeitamontesanto@gmail.com

Edição 1.408 | Ano 12
19 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: OO2BRRTL-UEM8EI7F-SLGRR2IT-XV5WEGYM
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	TOMADA DE PREÇOS
	HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO TP 004/2022 - 006/2022


		2022-04-19T17:01:13-0300




